§. 3. De Autore jam hujus dicti qvando sumus solici-
ti, qvòd cognitio ejus ad solidiorem πληροφορίας τῆς πίστεως
piarum mentium confirmationem qvàm maximè faciat, di-
ctioqve huic, Atheorum blasphemias adeò egregiè retun-
denti, inde eò melius divina sua constet autoritas; prima-
rius autor ejus est idem ille, qvi totius hujus libri Salomo-
nati, videlicet Spiritus Sanctus. Qui enim totum librum in-
spiravit, is ab hujus particulæ inspiratione minimè excluden-
dus est. Sanè, qvô Spiritu φέρεται suum ηράλη conscrip-
tus est Salomo, ipse satis clare indicat c. XIIII: Data sunt (ver-
ba hæc sapientum) à pastore uno, pastore nim, illō uno CHRI-
STO, (Psal. 23. 1. Ezech. 34. 12, 23. c. 37. 24. Joh. 10. 1.) omnis
Sapientia ac beatitudinis autore, cuius Spiritu acti viri DEI
locuti sunt, 2. Petr. 21. conf. 1. Petr. 1. 11. Et egregiè Magnif.
Dn. D. Calovius in Bibl. Germ. nuper editis, p̄f. in Cobel.
p. 1043. observat, non obscurè Scripta N. T. passim hunc li-
brum respicere, patente id ex C. 7. 4. coll. cum 2. Cor. 7. 10,
& c. 11. 5. coll. cum Joh. 3. 8. it. C. 12. 14. coll. cum Rom. 14. 10.
2. Cor. 5. 10. Indubium hoc jam est omnibus, Judæis pariter
& Christianis. Non defuere tamen olim, qvi dubii hæc in re
hæserunt, qvibusq; ηράλη ob verba præsentia, aliaq; nonnula-
la, ad primum intuitum duriuscula, è Canone Sacrō exten-
minandus

minandus visus est. Qvod de antiquis Judæorum Sapienti-
 bus referunt Scriptores eorum proprii. Ita enim Massech.
 בקשי חכמי לגנו ספר קהלה מפני שכת
 c. 2. legitur : שרבינו כותרין זה אה זה
 i. e. voluerunt Sapientes נזנץ את librū Cobeletb, eò, qvōd verba ejus inter se pugnarent; vel, ut re-
 fert Majm. More Nev. l. 2. c. 28: מפני שרברנו נוטים לדברי מיניהם,
 qvia verba ejus declinant ad heresin. Enim verò, qvando ac-
 curatiōri mentis indagine Scriptum hoc Salomonæum per-
 scrutati sunt Judæi, omniaq; debitè ad regulam aliorum Ca-
 nonicorum librorum expenderunt, sententiam suam mutā-
 runt, nec apocryphis amplius annumerarunt, qvod vide-
 rent, ex acte illud cum lege divinâ convenire, ut testatur i-
 dem Majmonides l. c. vid. Hotting. Thesaur. philol. l. 2. c. 1. p.
 696, 497. Ulti verò dudum, per secula benè multa, קהלה
 à Judæis aghitus est, & adhuc dum agnoscitur indubie Cano-
 nicus, ac, ut cætera א'נ'ס ו'ג'ג, Judæis concredita, Rom. 3. 2.
 incorruptè Christianis ab ipsis traditus est : ita nunc qvidem
 Christianorum neminem offenderis, qvin citra controver-
 siam divinum ac Canonicum eum veneretur. Calumnia cer-
 tè virulenta est, qvando Bellarminus l. 1. de R. D. c. 5. ber. 6.
 Bonfrerius pral. pentat. c. 4. sect. 1. Pineda in Comment. f. 16. alii q
 è Pontificiorum grege, B. Lutherum nostrum nefandi illius
 criminis arguunt, eum hunc librum Canonicis accensere
 detrectasse ; Vel ipsa n. B. viri hunc in librum facta præfatio,
 conscriptusq; in eundem Commentarius, T. 3. Jephn. Lat. f.
 238. seqq. qvam reverenter scriptum hoc habuerit, satis lo-
 quuntur. Quæ, & alia, calumniatoribus dudum reposuerunt
 è Nostratibus B. Gerb. Confess. Cathol. T. 2. p. 324. B. Hulsem. ani-
 madvers. in Bellarm. l. 1. c. 2. p. 51. & ex iis B. Geier proleg. in Cobel.
 Conf. & B. Danb. in memoriam Ibaumas. Lutheri c. 13. p. m. seq.